
ar 

REPUBLICA DEL ECUADOR — : cab 4 “o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 95-2-1-1- qds 
A VICTOR ANCHUNDIA PLACES +, 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA “o 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 3 de octubre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, la escritura pública 
de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA GALARZA COMPAÑIA LIMITADA; 

QUE el señor Francisco Galarza Parra, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio del 

señor Ab. Oscar Veira Barzola, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-95-072 del 1 de junio de 1995, ADM-92489 del 18 de noviembre de 1992; y ADM-95150 del 26 de julio de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía INMOBILIARIA GALARZA 
COMPAÑIA LIMITADA, por UN MILLON TRESCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES, dividido en MIL 

TRESCIENTAS CINCUENTA participaciones de DE UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de 

conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse a este Despacho, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 

33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 3 de septiembre de 1976, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

+ VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

LRdeR/CHM.- 
Exp.No. 22957-76



CERTIFICOS Que Our fecha de hays Queda inscrito ls presente 

Resolución e faje 32.503, núnera 4.615 del Registro Indes 
triel y enutudo tejo el número 30.650 del Repertorio. -iusya 

qui, ulneo de Septiembre de a81 noverientos covente y sin- 

08.-El Registasdor Meremntida= / 

— AB, HECTOR MIGUEL Aa 

Registrador Mercantil dal 

CERTIFICO: Que con furio de hoy, se tomó note de lo ardenedo 

wn lo Resolución entezioz » fojes 8.361 del Fegistas Indun- 

trioj de 1.376 y 32.01 del uiemo Registro de 1.909, 91 uy 

gen de lus inseripciones respertivas.- ús yequil, tánco de +» 

Septigntre de nú1 roveciontos novents y sinen.-€l Regi skzedor 

Mursonmtid.- 

y 

AB. RECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 
Ctagiairador Marcantil dal Cantón Guayaquil 

 


